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Text Box
ELABORATO:      COMPUTO METRICO ESTIMATIVO


Computo metrico estimativo

N°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

- P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Prezzo

Quantita

Unitario

Totale

21.1.1

21.1.6

21.1.7

21.1.9

21.1.10

21.1.11

Computo

DEMOLIZIONE E DISMISSIONE.Taglio
a sezione obbligata di muratura di
qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi),
forma e spessore, per ripresa in breccia,
per apertura di vani e simili, compreso il
carico del materiale di risulta sul
cassone di raccolta, escluso il trasporto
a rifiuto.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Demolizione di pavimenti
e rivestimenti interni od esterni quali
piastrelle, mattoni in graniglia di marmo,
e simili, compresi la demolizione e la
rimozione dell'eventuale sottostrato di
collante e/o di malta di allettamento fino
ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere
per il carico del materiale di risulta sul
cassone di raccolta, escluso il trasporto
a rifiuto.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Dismissione di lastre di
marmo per pavimentazioni, soglie,
davanzali, pedate ed alzate di gradini e
simili, compresi la rimozione
dell'eventuale sottostrato di collante efo
di malta di allettamento fino ad uno
spessore di cm 2, nonché l'onere per il
carico del materiale di risulta sul
cassone di raccolta, escluso il trasporto
a rifiuto.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Demolizione di massetti
di malta, calcestruzzi magri, gretonati e
simili, di qualsiasi spessore, compreso il
carico del materiale di risuita sul
cassone di raccolta, escluso il trasporto
a rifiuto.

- per ogni m2 e per ogni cm di spessore.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Picchettatura di intonaco
interno od esterno con qualsiasi mezzo,
compresi l'onere per la pulitura delle
pareti ed il carico del materiale di risulta
sul cassone di raccolta, escluso il
trasporto a rifiuto.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Rimozione di intonaco

interno od esterno, di _spessore non

10,000

800,000

20,000

3999,435

700,000

Sommano m?

Sommano m?

Sommano m?2

10,000

10,000

€314,30

€3 143,00

800,000

800,000

€ 10,60

€ 8 480,00

20,000

20,000

€17,30

€ 346,00

3699,435

Sommano m?

3999.435

€1,74

€ 6 959,02

700,000

Sommano m?

700,000

€3,47

€2 429,00

Ariportare € 21 357,02

Pg.1



N°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Prezzo

Quantita

Unitario

Totale

Riporto € 21 357,02

10

1

12

21.1.12

21.1.17

21.1.26

21.1.20

21.1.3.2

21.2.8.1

superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi
mezzo, compreso |'onere del carico del
materiale di risulta sul cassone di
raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Sovrapprezzo all'art.
21.1.11 per rimozione di intonaco di
spessore superiore a cm 3 e fino al
rinvenimento della muratura.

- per ogni m2 e per ogni cm di spessore
al m2,

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Rimozione  di infissi
interni od esterni di ogni specie, inclusi
mostre, succieli, telai, ecc., compresi il
carico del materiale di risulta sul
cassone di raccolta, esclusi il trasporto a
rifiuto ed eventuali opere di ripristino
connesse.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Trasporto aile pubbliche
discariche del comune in cui si
eseguono i lavori o nella discarica del
comprensorio di cui fa parte it comune
medesimo © su aree autorizzate al
conferimento, di sfabbricidi classificabili
non inquinanti provenienti da lavori
eseguiti all'interno del perimetro del
centro edificato, per mezzo di autocarri a
cassone scarrabile, compreso il nolo del
cassone, esclusi gli oneri di
conferimento a discarica.

- per ogni m3 di materiale trasportato
misurato sul mezzo.

DEMOLIZIONE E
DISMISSIONE.Scomposizione di manto
di tegole di qualsiasi tipo, compreso il
carico del materiale di risulta sul
cassone di raccolta, escluso il trasporto,
a rifiuto.

Demolizione di calcestruzzo di cemento
armato, compresi il taglio dei ferri e il
carico del materiale di risulta sul
cassone di raccolta, escluso il trasporto
a rifiuto. .eseguito a mano o con utensile
elettromeccanico.

Formazione di architravi in setti murari
con funzione portante di qualunque tipo
e spessore, compresi il taglio,
'eventuale demolizione della muratura in
breccia, il ferro di armatura, le

700,000

300,000

180,000

200,000

302,000

8,000

Sommano

Sommano

Sommano

Sommano

Sommano

Sommano

700,000

mz

700,000

€10,50

€ 7350,00

300,000

m2

300,000

&

€3,49

€ 1 047,00

180,000

180,000

€ 14,20

€2 556,00

200,000

m3

200,000

€24,70

€ 4 940,00

302,000

m2

302,000

€584

€1763,68

8,000

mJ

8,000

€ 646,20

€5 169,60

Ariportare € 44 183,30
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N°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

P.U. | Lunghez. |Larghez.‘ Alt./Peso

Prezzo

Quantita

Unitario

Totale

Riporto € 44 183,3

13

14

21.3.8.1

21.3.1.1

casseforme, il getto con calcesiruzzo
classe di resistenza C28/35 classe
d'esposizione XC1, XC2 e classe di

consistenza S4, con l'aggiunta dif

additivo antiritiro, la realizzazione degli
appogdgi, il riempimento con mattoni o
laterizi, il carico dei materiali di risulta
provenienti dalle demolizioni sul cassone
di raccolta, e quanto aliro necessario per|
dare l'opera compiuta a perfetta regola
d'arte, escluso il trasporic a rifiuto.
.costituito in calcestruzzo.

Sistema di rinforzo per sollecitazioni a
taglio e flessione di elementi in muratura
fornito e posto in opera mediante
l'applicazione di materiali compositi in
natura fibrosa FRP (fibre rinforzate
polimeriche) costituiti da reti bidirezionali
in carbonio ad alta resistenza inserite in
una matrice in malta idraulica
pozzolanica speciale, applicato su
substrato (da compensarsi a parte)
opportunamente preparato, esclusa la
successiva applicazione della finitura. In
corrispondenza delle giunzioni dovra
essere prevista una sovrapposizione di
almeno 10 cm. La malta dovra garantire
le seguenti caratteristiche minime:

- resistenza a compressione 38 N/mm2;
- resistenza a flessione 7,5 N/mm2;

- modulo elastico a 28 giorni 15.000

MPa. La fibra dovra garantire le seguenti|.

caratteristiche minime:

- modulo elastico 230 GPa;

- resistenza a trazione 4.800 MPa;

- allungamento a rottura 2,1%. E quanto
altro occorra per dare I'opera completa a
perfetta regola d'arte..Per il primo strato
di rinforzo.

Risanamento di strutture intelaiate in
cemento armato per ricostituzione della
malta copri ferro con conservazione
della sezione originaria mediante:
asportazione della parte degradata del
calcestruzzo con i contorni
dell'intervento tagliati verticalmente e per|
una profonditd che consenta un riporto
di malta di almeno 1 cm di spessore;
irruvidimento della superficie
dell'intervento, anche mediante
bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la
creazione di asperita di circa 5 mm;
asportazione della ruggine dell'armatura
e successivo traftamento della stessa
con malta passivante; energica
spazzolatura per la pulitura della
superficie d'intervento e rifacimento del
copri ferro con malta tixotropica antiritiro,
avendo cura di realizzare un copri ferro
di aimeno 2 cm..per ogni m2 d'intervento
e per i primi 2 cm di spessore.

2,000

1273,000

120,000

Sommano

Sommano

m!

2,000

2,000

€1112,00

€2224,00

1273,000

1273,000

€181,70

€231 304,10

120,000

Ariportare € 277 711,40
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N°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

P.U.

Lunghez. | Larghez.

Alt./Peso

Prezzo

Quantita

Unitario Totale

Riporto € 277 711,40

15

16

17

21.3.1.2

21.2.8.2

21.3.101

Risanamento di strutture intelaiate in
cemento armato per ricostituzione della
malta copri ferro con conservazione
della sezione originaria mediante:
asportazione della parte degradata del
calcestruzzo con i contorni
dell'intervento tagliati verticalmente e per|
una profondita che consenta un riporto

di malta di almeno 1 cm di spessore;|-

irruvidimento della superficie
dell'intervento, anche mediante
bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la
creazione di asperitd di circa 5 mm;
asportazione della ruggine dell'armatura
e successivo trattamento della stessa

con malta passivante; energical

spazzolatura per la pulitura della
superficie d'intervento e rifacimento del

copri ferro con malta tixotropica antiritiro,|”

avendo cura di realizzare un copri ferro
di almeno 2 cm..per ogni m2 d'intervento
€ per ognhi cm successivo ai primi 2.

Formazione di architravi in setti murari
con funzione portante di qualunque tipo
e spessore, compresi il taglio,
I'eventuale demolizione della muratura in
breccia, il ferro di armatura, le
casseforme, il getto con calcestruzzo
classe di resistenza C28/35 classe
d'esposizione XC1, XC2 e classe di
consistenza S4, con [I'aggiunta di
additivo antiritiro, la realizzazione degli
appoggi, il riempimento con mattoni o
laterizi, il carico dei materiali di risulta
provenienti dalle demolizioni sul cassone
di raccolta, e quanto aliro necessario per|
dare l'opera compiuta a perfetta regola
d'arte, escluso il trasporto a rifiuto.
.costituito da profilati in acciaio S$275.

Sistema di rinforzo per sollecitazioni a
taglio e flessione di elementi in
calcestruzzo fornito e posto in opera
mediante I'applicazione di materiali
compositi in natura fibrosa FRP (fibre
rinforzate polimeriche) costituiti da reti in
PBO (Poliparafeninbenzobisoxazolo) ad
alte prestazioni e matrice inorganica
stabilizzata, applicato su substrato (da
compensarsi a parte) opportunamente
preparato, esclusa la successiva
applicazione della finitura. In
corrispondenza delle giunzioni dovra
essere prevista una sovrapposizione di
almeno 10 cm. La malta dovra garantire
le seguenti caratteristiche minime:

- resistenza a compressione 29 N/mm2;
- resistenza a flessione 3,5 N'mm2;

- modulo elastico a 28 giorni 6.000 MPa.
La fibra in PBO dovra garantire le
seguenti caratteristiche minime:

- modulo elastico 270 GPa;

- resistenza a trazione 5.800 MPa;

120,000

3,000

Sommano

Sommano

Sommano

m2

120,000

€ 103,90

€ 12 468,00

120,000

120,000

€41,90

€ 5 028,00

3,000

m3

3,000

€512,70

€1538,10

Arriportare € 296 745,50
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N°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

P.U.

Lunghez. | Larghez.

Alt./Peso

Prezzo

Quantita

Unitario

Totale

Riporto € 296 745,50

18

19

20

21

21.10.11

11.1.1

9.1.13

9.1.14

- allungamento a rottura 2,1%. E quanto
altro occorra per dare l'opera completa a
perfetta regola d'arte..Per il primo strato
di rinforzo.

Formazione di tracce su muri per
l'alloggiamento di tubazioni per impianti
tecnologici di dimensione massima di cm
5x5, con [l'uso di idonei utensili,
compreso la discesa e il carico del
materiale di risulta sul cassone di
raccolta, il successivo riempimento delle
stesse con malta ed ogni altro onere e
magistero per dare l'opera compiuta a
perfetta regola d'arte, escluso lo strato di
finitura. .su muratura in mattoni pieni.

COLORITURE PER
INTERNI.Tinteggiatura per interni con
pittura lavabile di resina vinilacrilica
emulsionabile (idropittura), con elevato
potere coprente. Data in opera su
superfici orizzontali o verticali, rette o
curve, applicata a pennello o a rullo in
due mani, previa pulitura, spolveratura e
successivo trattamento delle superfici
con idoneo fondo isolante e quanto altro
occorre per dare il lavoro compiuto a
perfetta regola d'arte

Al

INTONACI PER INTERNI ED
ESTERNIL.Intonaco civile per interno
premiscelato, delio spessore
complessivo non superiore a 2,5 cm, a
base di gesso emidrato ed anidro, inerti
minerali leggeri e isolanti, miscelati con
idonei aggreganti, atto ad assicurare un
contributo all'isolamento termico
(coefficiente di conducibilita termica non
superiore a 0,129 W/m°K nonché una
protezione antincendio RElI 120 sulla
faccia esposta al fuoco, su parete di
forati da 8 cm) formato da uno strato
applicato a macchina, con predisposti i
sesti, ed ogni altro onere e magistero per
dare |'opera a perfetta regola d'arte.

INTONACH PER INTERNI ED
ESTERNI.Fornitura e posa in opera di
strato di finitura per intonaco civile di cui
alla voce 9.1.13, applicata a mano fino a
dare la superficie lisciata a regola d'arte
e pronta per la coloritura, compreso
l'onere per la formazione di spigoli,
angoli, le suggellature all'incrocio con i
pavimenti ed i rivestimenti, etc., ed ogni
altro onere e magistero per dare 'opera
a perfetta regola d'arte.

600,000

200,000

2000,000

250,000

200,000

Sommano

Sommano

Sommano

Sommano

Sommano

600,000

mZ

600,000

€ 188,00

€ 112 800,00

200,000

200,000

€ 23,60

€ 4 720,00

2000,000

m2

2000,000

€548

€ 10 960,00

250,000

m?

250,000

€17,20

€ 4 300,00

200,000

200,000

€10,30

€2 060,00

Ariportare € 431 585,50}
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N°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

P.U.

Lunghez. | Larghez.

AIt.IPe§o

i

22

23

24

5.17.1

5.12.1

5.9

Fornitura e posa in opera di piastrelle e
pezzi speciali in grés porcellanato di 1°
scelta, classificabili nel gruppo B1
conformemente alla nhorma UNi EN 87 e
rispondente a tutti i requisiti richiesti
dalla norma UNi EN 176, costituite da
upa massa unica, omogenea e
compatta, non smaltata o trattata
superficialmente, ottenuta per
pressatura a secco d'impasto atomizzato
derivante-da miscele di minerali caolinici,
feldspati e inerti a bassissimo tenore di
ferro. Le piastrelle debbono avere una
resistenza a flessione superiore a 45
N/mm2, assorbimento d'acqua non
superiore al 0,05%, resistenza all'attacco
chimico conforme alla norma UNI EN
106, resistenza all'abrasione non
superiore a 120 + 150 mm3, durezza
superficiale pari a 7 + 9 Mohs, resistenza
allo scivolamento da R9 a R12 (secondo
le norme DIN 51130), resistenza al gelo
secondo la norma UNI EN 202,
resistenza a sbalzi termici conforme alla
norma UNI EN 104, stabilita colori alla
luce conforme alla norma DIN 51094, E'
compresa nel prezzo la messa in opera
con adesivo in polvere a base
cementizia per piastrelle ceramiche; la
suggellatura dei giunti, nonché ogni altro
onere e magistero per dare I'opera finita
a perfetta regola d'arte, ad esclusione
del solo massetto di sottofondo da
compensarsi a parte. Le caratteristiche
tecniche debbono essere accertate e
documentate dalla D.L..per piastrelle
40x40 cm s = 9,5 mm.

Massetto di sottofondo per
pavimentazioni in conglomerato
cementizio per strutture non armate o
debolmente armate, in ambiente secco
classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in

ambiente umido senza gelo classe|

d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104),
classe di consistenza S4 oppure S5, di
classe C 16/20; di spessore variabile da
4 cm a 6 cm, dato in opera a qualsiasi
altezza, compreso additivi aeranti, il tiro
in alto, il carico, il trasporto, lo scarico, la
stesa e la livellatura nonché ogni onere
e magistero per dare l'opera finita a
perfetta regola d'arte. .collocato
all'interno degli edifici.

PAVIMENTAZIONI E
RIVESTIMENTI.Rivestimento di pareti
con piastrelle di ceramica maiolicate di
1a scelta, a tinta unica o decorate a
macchina, in opera con collanti o malta
bastarda compreso i pezzi speciali,
l'aliettamento, la stuccatura, la completa
pulitura ed ogni aliro onere e magistero
per dare il lavoro completo e a perfetta
regola d'arte.

500,000

500,000

Sommano

Sommano

m2

m?

Prezzo
Quantita Unitario Totale
Riporto € 431 585,50}
500,000
500,000 € 52,80 € 26 400,00
500,000
500,000 €17,80 € 8 500,00

Ariportare € 466 885,50}
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N°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

P.U.

Lunghez. | Larghez.

Alt./Peso

Prezzo

Quantita

Unitario

Totale

Riporto € 466 885,50

25

26

8.3.8

8.1.1.1

INFISSI IN LEGNO ESTERNI E
INTERNI.Fornitura e collocazione di
porta interna cieca o con riquadri a vetri,
ad uno o due battenti, costituita da telaio
maestro in mogano di sezione minima
9x4 cm fissato con viti in ottone al
contro-telaio in abete dello spessore di
2,5 cm, ancorato con =zanche alle
murature, parti mobili con intelaiature di
abete della sezione minima di 6x4 cm,
struttura cellulare con listelli di abete
formanti riquadri con lato non superiore
a 8 cm, rivestita sulle due facce
mediante fogli di compensato di mogano
dello spessore non inferiore a 4 mm, il
tutto in opera con listelli copri filo e
completa di tre cerniere in ottone di
lunghezza non inferiore a 8 om,
compreso vetro stampato, se prescritto,
idonea serratura ad incasso con chiave,
accessori, maniglie di ottone compresa
ferramenta di trattenuta, opere murarie,
lucidatura delle parti in vista ed ogni altro
onere per dare linfisso in opera a
perfetta regola d'arte.

Fornitura e posa in opera di serramenti
esterni realizzati con profili estrusi
d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3),
non a taglio termico, sezione mm 45 +
55, verniciati a polvere, colore standard
RAL 1013; la wverniciatura dovra
possedere le proprieta previste dalla
norma UN! EN 12206-1. Altri tipi di
vernicianti saranno ammessi purché lo
spessore de! film di vernice sia idoneo al
tipo prodotto scelto e alla tecnologia
d'applicazione in accordo con la norma
UNI 3952. 1l sistema di tenuta dell'acqua
dovra essere a giunto aperto. [ profili
dovranno avere sezioni adeguate a
garantire al serramentio le seguenti
prestazioni: classe di permeabilita all'aria
3 (UNI EN 12207); classe di tenuta
all'acqua 9A (UNI EN 12208); classe di
resistenza al vento 4 (UNI EN 12210);
trasmittanza termica complessiva U,
calcolata secondo il procedimento
previsto dalla norma UN! EN 10077-1
non superiore ai valori limite imposti per
zona climatica secondo quanto indicato
nei D.Lgs. 192/05 e s.m.i; marcatura CE
secondo UNI EN 14351-1. Inolire dovra
garantire un isolamento  acustico
secondo quanto indicato dal D.P.C.M.
pubblicato in G.U. del 22/12/97. |
serramenti dovranno essere completi di:
guarnizioni in EPDM o neoprene; tutti gli
accessori di  movimentazione come
indicato per ogni tipologia di serramento;
controtelai in profilo d'acciaio zincato
(compresa posa). Sono inclusi [a
fornitura e la posa in opera dei vetri. A
uno o pil battenti (accessori: maniglia
tipo cremonese o maniglione e cerniere);
a vasistas (accessori: cricchetto,

100,000

40,000

Sommano

Sommano

100,000

|

100,000

€ 50,70

€ 5 070,00

mZ

40,000

40,000

€251,90

€ 10076,00

Ariportare € 482 031,50}

Pg.7



Ne°

Tariffa

Dimensioni

Descrizione dei lavori

Prezzo

Quantita

Unitario

Totale

P.U. | Lunghez. |Larghez.| Alt./Peso

Riporto € 482 031,50

27

28

29

10.3.5

Revisione
impianti

IMP

cerniere e aste d'arresto); scorrevole
(accessori: chiusura con maniglia,
carrello fisso pit un carrello regolabile
per ogni anta):

- Superficie minima di misurazione m2
0,90 per singolo battente o anta anche,
scorrevole. .Con trasmittanza termica
complessiva non superiore a 2,6
WI(m?/K).

Fornitura e collocazione di lastre di
marmo di oftima qualita dello spessore
di 3 cm, con superfici a coste in vista
levigate, poste in opera con malta
bastarda su superfici orizzontali e
verticali escluse le pavimentazioni,
comprese zanche di ancoraggio, la
pulitura ed ogni altro onere e magistero
per dare l'opera completa a perfetta
regola d'arte:.- per tutte le province :
Bianco di Carrara.

Revisione e oftimizzazione impianto
elettrico- idrico e di riscaldamento anche
attraverso la sostituzione di elementi
principali per il funzionamento degli
stessi

Revisione e ottimizzazione impianto
elettrico, idricoe di riscaldamento anche
attraverso la sostituzione di elementi

Computo
Sommano € 530 000,00

IMPORTO DEI LAVORI
Totale € 530 000,00

04/12/2017

40,000

33,500

1,000

Sommano

Sommano

Sommano

Sommano

m2

mZ

corpo,

corpo

40,000

40,000

€332,80 €13312,00

33,500

33,500

€ 139,00 €4 656,50

0,000

€ 0,00 € 0,00

1,000

1,000

€ 30 000,00 € 30 000,00

Totale

€ 530 000,00
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